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Gemäß § 78 und § 79 Elektrizitätswirtschafts- und -organisationsgesetz 2010 idF BGBl. I Nr. 5/2023 und Stromkennzeichnungsverordnung 2022 idF BGBl. II Nr. 48/2022 
gibt switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H die primäre Stromkennzeichnung für den Zeitraum 1.1.2022 bis 31.12.2022 bekannt, auf Basis derer die gesamte Strom-
aufbringung der von switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H im Zeitraum 1.1.2022 bis 31.12.2022 an Endverbraucher gelieferten elektrischen Energie erzeugt wurde:

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: https://www.switch.at/ueber-uns/unsere-energie.html 

94,34% aus fossilen Energieträgern 
5,66 % aus sonstigen Erneuerbaren

100 % der Nachweise kommen 
            aus Österreich 	

überprüft durch E-Control

TECHNOLOGIE HERKUNFT

PRIMÄRE STROMKENNZEICHNUNG –  
Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 switch Energievertriebsgesellschaft m.b.h.

 

TARIFINFORMATION PRIVAT

Der Vertrag hat eine Laufzeit von 12 Monaten ab Unterschriftsdatum. Er endet nach 12 Monaten automatisch, ohne dass es einer Kündigung bedarf.  

Punkt V.3. der Allgemeinen Lieferbedingungen kommt nicht zur Anwendung. Der Preis bleibt für die Dauer der Vertragslaufzeit unverändert (Fixpreis). Setzen Sie sich 
rechtzeitig vor Ende der Vertragslaufzeit mit uns in Verbindung um einen neuen Vertrag abzuschließen, ansonsten kann der Netzbetreiber Ihre Anlage abschalten.

Alle angeführten Preise inkl. Umsatzsteuer

Datum:   Jahresverbrauch in kWh:

Tarifname
Grundpreis 

€/ Jahr
Verbrauchspreis 

Cent/kWh
Verbrauchspreisgarantie 
und Vertragslaufzeit bis Mindestlaufzeit

Switch Strom Fix 57,6 15 12 Monate 12 Monate

Switch Strom 72,00 31,20 12 Monate 0

KOSTENERSATZ FÜR  
NEBENLEISTUNGEN
Mahnspesen € 5,00

Spesen für Rücklastschriften von 
Banken werden 1:1 weiterverrechnet.

unterjährige Rechnung € 3,00 inkl. USt.

PREISBESTANDTEILE
Die Verrechnung von Energie und Netz (= Systemnutzungsentgelte) erfolgt getrennt, wobei Switch die Energie verrechnet 
und der jeweils zuständige Netzbetreiber die Systemnutzungsentgelte. Sie erhalten dann jeweils eine Rechnung für die 
Netznutzung vom Netzbetreiber und eine Rechnung für die Energie von Switch.

Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, die Erneuerbaren-Förderpauschale, 
Erneuerbaren-Förderbeitrag, Biomasseförderbeitrag (Zuschlag für die Förderung von Ökostromanlagen), KWK-Pauschale 
sowie sonstige jeweils aktuelle Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Energie: Elektrizitätsabgabe i.H.v. 
1,8 Cent/kWh (inkl. USt) sowie in Wien und manchen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der Ener-
giekosten. Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und Jahresverbrauch bis 100.000 kWh für Haushalte 
und Landwirtschaften.

Verpflichtende Information gem. § 81 Abs 6 ElWOG: Wurde ein intelligentes Messgerät (Smart Meter) durch Ihren örtlichen 
Verteilernetzbetreiber installiert und liegt Ihrem Strombezug eine jährliche Abrechnung zugrunde, haben Sie die Mög-
lichkeit, statt einer Jahresrechnung monatliche Rechnungen zu erhalten. Wir weisen Sie daraufhin, dass in diesem Fall die 
monatlichen Rechnungsbeträge – im Gegensatz zu Teilbetragsvorschreibungen bei jährlicher Abrechnung, deren Betrag 
in gleicher Höhe veranschlagt wird – bei stark variierendem Verbrauchsverhalten unterschiedlich hoch ausfallen können.


